
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-01/17-01/06 

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2 

Poreč-Parenzo, 23. lipanj 2017. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 612-

01/17-01/05, URBROJ: 2167/01-04/04-17-2 od 09.06.2017.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

  

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2016. godinu,  te se s priloženim Izvješćem dostavlja 

Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

v.d. ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta Poreč, gđa. Vesna Tripar. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Pučkom otvorenom učilištu Poreč 

4. Pismohrana - ovdje 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2017.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

17/16), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2017. 

godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2016. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 

2016. godinu. 

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                            Dean Pauletić 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2016. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2017. godinu 

određeno je da je Pučko otvoreno učilište Poreč dužno podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za 

prethodnu poslovnu godinu.  

Ocjena stanja: 

V.d ravantelja Pučkog otvorenog učilišta Poreč, gđa.Vesna Tripar, dostavila je Gradu Poreču-

Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 

7. lipnja 2017.godine, Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč za 2016. godinu.  

Upravno vijeće Učilišta razmatralo je i prihvatilo ovaj Izvještaj na sjednici održanoj 25. 

svibnja  2017. godine Odlukom Klasa: 003-05/17-01/03, Ur.broj: 2167/01-14-05/01-17-6. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč za 2016. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  
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Ravnatelj o poslovanju 
 

Poštovani, 

izvještaj o poslovanju Pučkog otvorenog učilišta Poreč za 2016. godinu sadrži 

rezultate rada po programima, prihodima i rashodima s obrazloženjem, broju zaposlenih, te 

daje uvid u kompleksnost rada čitave Ustanove. Veliki uspjeh je održavanje tradicionalnih 

programa Učilišta, programi iznad plana koji su ostvareni uspješnom suradnjom s drugim 

institucijama, udrugama i pojedincima, te povećanje ostalih prihoda od prodaje ulaznica i 

obrazovanja odnosno, povećanje vlastitih prihoda. Godišnji plan i program rada temeljen je na 

različitim izvorima prihoda ovisno o djelatnostima i aktivnostima, a uz financijski izvještaj 

dano je i obrazloženje za veća odstupanja. Uloženi su veliki napori kako bi održali i razvili 

amaterizam počevši od Puhačkog orkestra i Porečkih delfina, MPZ Joakima Rakovca i 

dramske skupine Mrkog teatra koja se uspješno razvijala igrajući predstave za naše građane. 

Nadamo se da će Mrki teatar kao i druge komponente amaterskog djelovanja u okrilju Pučkog 

otvorenog učilišta, imati još veću podršku, te moći realizirati razna gostovanja i nove 

projekte. 

 Na temelju potreba koje su iskazane od strane naših građana, osmišljavali smo 

programe, potičući naše građane na sudjelovanje u raznim projektima u interesu što bolje 

suradnje i ostvarenju zajedničkih ciljeva. Rezultat je veća sinergija i nadamo se zadovoljstvo 

naših građana uz istodobno povećanje vlastitih prihoda. Osim kontinuiranog povećanja 

gledatelja i povećanja prihoda, jedan od ciljeva je i edukacija svih uzrasta i približavanje 

publike kako kino programu tako i kazalištu. Tako smo uz promotivne aktivnosti i promociju 

kroz sam naš rad i projekte, intenzivno nastavili suradnju sa školama i vrtićima te, smo 

organizirali niz predstava, izložbi i koncerata s ciljem pridobivanja svih onih kojima su naši 

programi namjenjeni, stvarajući buduću kvalitetnu publiku koja će svoje potrebe za kulturom 

konzumirati u okviru jednog ili više naših programa. 

Cijela 2016. godina obilježena je mnoštvom programa i suradnji, pa tako je Učilište uz 

pokretanje i održavanje raznih tečajeva i usavršavanja u sferi obrazovne djelatnosti, uspješno 

realiziralo tradicionalnu 55. Koncertnu sezonu u Eufrazijevoj bazilici, 21. Jazz u Lapidariju, 

56. porečki Annale u Istarskoj sabornici, izložbe najeminentnijih autora likovne umjetnosti u 

nacionalnom i internacionalnom kontekstu galerije Zuccato i Male galerije, 26. međunarodnu 

kiparsku školu Montraker, likovni projekt Pro Futura na kojem se najuspješniji rad nagrađuje 

samostalnom izložbom, 9. Photodistorziju, fotografski biennale internacionalnog karaktera, 

44. Susret pjevačkih zborova Naš Kanat je lip, 16. Street Art Festival, 9. Porečki festival 

smijeha i komedije Zlatni zub, Poreč Dox - međunarodni festival dokumentarnog filma, Oscar 

revija i razne projekte u suradnji s drugim institucijama, udrugama i ustanovama.  

 Ustanova se osim od Grada Poreča redovito financirala i putem javnih natječaja iz raznih 

izvora od Ministarstva kulture, Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, Istarske županije, 

Općine Vrsar, Općine Funtana, Turističkih zajednica, raznih ostalih pravnih i fizičkih osoba koje 

podržavaju ili sufinanciraju pojedine projekte. Također, pojačao se dio vlastitih sredstava 

odnosno aktivnosti koje same po sebi donose vlastita sredstva. Kao i prethodna, tako je i 2016. 

godina, po mnogočemu bila specifična i puna novina, tako zahvaljujući podršci Grada Poreča, 

dosadašnjem radu, profesionalno i nadasve korektno izvršenim projektima, povećanju ostalih 

izvora i izuzetno dobrim odnosima s drugim institucijama, ustanovama, udrugama i pojedincima, 

uspješno su ostvareni i neki programi iznad plana. Sve to znači da Ustanova leži na čvrstim 

temeljima i da je u konačnici plan i program poslovanja za 2016. godinu ispunjen i da je bio vrlo 

uspješan.  

I na kraju, koristim priliku da se zahvalim svim zaposlenicima odnosno mom timu, 

bez kojega iskazani rezultati ne bi bili mogući, Upravnom vijeću Učilišta na iskazanoj 

podršci, ali i svima koji su podržavali i podržavaju rad Učilišta, posebice Gradu Poreču.  



S poštovanjem, 

dr.sc. Elio Štifanić, ravnatelj 

 

1. Imovina 

 

Ukupna imovina 

Ukupna imovina Ustanove, na dan 31.12.2016. godine iznosila je 25.315.895,00 kuna. U 

odnosu na 01.01.2016. godine smanjila se za 1,4%, uslijed ispravka vrijednosti postrojenja i 

opreme. U strukturi ukupne imovine, nefinancijska imovina sudjeluje s 97%, dok financijska 

imovina sudjeluje s 3%.  

 

Nefinancijska imovina 

Nefinancijska imovina sastoji se od: 

 poslovne zgrade Pučkog otvorenog učilišta Poreč, 23.005.575,00 kuna 

 ostalih građevinskih objekata - Palača Zuccato, 3.597.309,00 kuna 

 postrojenja i oprema, 6.463.622,00 kuna 

 prijevozna sredstva, 85.490,00 kuna 

 umjetničkih, literarnih i znanstvenih djela, 728.167,00 kuna 

 ulaganje u računalne programe, 38.669,00 kuna i 

 zaliha sitnog inventara, 79.406,00 kuna 

 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2016. godine iznosi 

153.162,00 kuna (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se 

ponajviše u nabavu opreme i to: 

 uredska oprema i namještaj 70.246,00 kuna, 

 glazbena oprema 4.706,00 kuna, 

 uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 13.776,00 kuna, 

 umjetnička dijela 45.000,00 kuna i 

 ulaganja u računalne programe 19.434,00 kuna. 

 

U 2016. godini nabavljeno je 8.652,00 kuna sitnog inventara (iskazan kao trošak sitnog 

inventara). 

Na povećanje sadašnje vrijednosti nefinancijske imovine za 2,8% u odnosu na početak 

poslovne godine utjecalo je rast nabave neproizvedene dugotrajne imovine iznad obračunatog 

ispravka vrijednosti za 2016. godinu. 

 

Financijska imovina 

Financijska imovina Ustanove na dan 31.12.2016. sastoji se od novca u blagajni, potraživanja 

i rashoda budućeg razdoblja i to: 

 novca u blagajni kina 200,00 kuna 

 potraživanje za porez na dodanu vrijednost kod obveznika 33.277,00 kuna 

 potraživanja za naknade koje se refundiraju (bolovanje na teret HZZO-a) 851,00 kuna 

 ostala nespomenuta potraživanja 18.330,00 kuna (prodan stan za staru deviznu štednju) 

 vrijednost dionica tuzemnih banaka - Zagrebačke banke d. d. Zagreb, 309.700,00 kuna 

 potraživanje za prihode po posebnim propisima 44.980,00 kuna 

 potraživanje za prihode od pruženih usluga 40.867,00 kuna 

 potraživanja za prihode proračunskih korisnika uplaćene u proračun JLS 173.865,00 kuna 

 potraživanja od prodaje stanova radnicima s stanarskim pravom 28.406,00 kuna. 



U odnosu na stanje na početku godine, na dan 31.12.2016. financijska imovina je manja za 

6,4%. Pad vrijednosti financijske imovine se većim dijelom odnosi na pad potraživanja za 

više plaćene poreze i pad potraživanja za prihode od pruženih usluga u usporedbi s stanjem na 

početku poslovne godine. 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

Rashodi budućih razdoblja u iznosu od 184.934,99 kuna odnose se na plaće i naknade za 

prosinac 2016. godine. Navedeni rashodi evidentirat će se u sljedećem izvještajnom razdoblju. 

 

2. Vlastiti izvori i obveze 
 

Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori na dan 31.12.2016. godine iznose 25.064.573,00 kuna. S obzirom na kretanje 

vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2016., vlastiti izvori su 31.12.2016. 

godine veći za 2,9% u usporedbi s stanjem na dan 01.01.2016. godine. Ostvareni prihodi 

iznose 5.507.533,00 kuna, a ostvareni rashodi iznose 5.453.133,00 kuna stoga višak prihoda 

nad rashodima tekuće godine iznosi 54.400,31 kuna, a višak prihoda prenesen iz 2015. godine 

iznosi 54.297,08 kuna tako da ukupan višak prihoda je 108.697,39 kuna. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2016. godine umanjene su za 27,7% u odnosu na 

početak godine a iznose 230.194,00 kuna i to:  

 obveza za zaposlene u iznosu od 171.913,00 kuna (kao prethodne godine) za obračunate 

plaće i naknade za prosinac 2016. godine, 

 obveza za materijalne rashode kao što su naknade troškova zaposlenima, rashodi za 

materijal i energiju, rashodi za usluge i ostali nespomenuti rashodi poslovanja su 56.984,00 

kuna (manji za 58,7%) i 

 ostale tekuće obveze iznose 1.297,00 kuna (ostale nespomenute obveze za povrat u 

proračun i to naknadu za isplatu bolovanja na teret HZZO-a i povrat poreza i prireza iz 

dohotka po konačnom obračunu poreza i prireza iz dohotka od nesamostalnog rada za 

2016. godinu). 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

Nema obveza za nabavu nefinancijske imovine na dan 31. 12. 2016. godine.  

 

Obveze za kredite i zajmove 

30.08.2016. godine završili smo otplatu dugoročnog kreditu Erste & Steiermarkische bank 

d.d., Rijeka, za rekonstrukciju zgrade Kazališta – A faza, zato na dan 31.12.2016. godine ne 

postoji obveza za otplatu kredita i zajma.  

 

Pasivna vremenska razgraničenja 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja u iznosu od 21.127,58 kuna odnose se na odgođeno 

priznavanje prihoda: popravak krovišta Kazališta - otklanjanje nedostataka (12.200,00 kuna) i 

rekonstrukciju zgrade Kazališta (8.927,58 kuna). Ove uplate evidentirane su u sklopu obveza, 

a teretiti će prihode u sljedećem izvještajnom razdoblju, sukladno načelu sučeljavanja prihoda 

i rashoda. 



3. Prihodi i rashodi i obrazloženje 
 

Red 

broj 

Račun 

Iz RP 
Opis 

Prethodna 

godina 

1-12 2015. 

Ostvareno 

1-12 2016. 
% 

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-12) 5.614.404 5.505.708 98% 

 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (1-3) 406.341 436.473 107% 

1 6331 Tekuće pomoći od proračunu iz drugih proračuna 0 0 0% 

2 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije nadležan 402.344 382.000 95% 

3 6362 Kapitalne pomoći PK iz proračuna koji im nije nadležan 3.997 54.473 0% 

 
64 Prihodi od imovine: (4) 55.746 0 0% 

4 6416 Prihodi od dividendi 55.746 0 0% 

 
65 Prihodi od admin. pristojbi i po posebnim propisima (5) 974.335 913.097 94% 

5 6526 Ostali nespomenuti prihodi 974.335 913.097 94% 

 
66 Prihodi od pruženih usluga i prihodi od donacija: (6-8) 80.468 203.954 253% 

 
661 Prihodi od prodaje robe i pruženih usluga-zakup 51.677 140.038 271% 

6 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup poslovnog prostora 51.677 140.038 271% 

 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba: (7-8) 28.791 63.916 222% 

7 6631 Tekuće donacije 7.591 8.979 118% 

8 6632 Kapitalne donacije 21.200 54.937 259% 

 
67 Prihodi iz nadležnog proračuna: (9-11) 4.097.514 3.948.623 96% 

9 6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 2.830.639 2.968.706 105% 

10 6712 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine 
0 38.886 0% 

11 6714 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za 

financijsku imovinu i otplatu zajmova 
1.266.875 941.031 74% 

 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi: (12) 0 3.561 0% 

12 6819 Naplate ostalih kazna 0 3.561 0% 

B. 7 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE: (13-15) 

IMOVINE (10-12) 

1.665 1.825 100% 

 
72 Prihodi od prodaje proiz. dugotrajne imovine: (13-15) 1.665 1.825 110% 

13 7211 Stambeni objekti 1.665 1.665 100% 

14 7221 Uredska oprema i namještaj 0 100 0% 

15 7222 Komunikacijska oprema 0 60 0% 

C. 8 PRIMICI OD FINANCIJSKOG ZADUŽIVANJA (16) 0 0 0% 

 
84 Primici od zaduživanja (16) 0 0 0% 

16 8441 Primljeni zajmovi od tuzemnih banaka 0 0 0% 

A+B+C 
 

UKUPNO PRIHODI (1-16) 5.616.069 5.507.533 98% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (17-48) 4.222.952 4.358.939 103% 

 
31 Rashodi za zaposlene 2.154.537 2.155.777 100% 

17 3111 Plaće za redovni rad 1.801.406 1.790.512 99% 

18 3121 Ostali rashodi za zaposlene 43.289 57.279 132% 

19 3132 Doprinosi na plaće: dop. za zdravstveno osiguranje 279.218 277.546 99% 

20 3133 Doprinosi na plaće: dop. za zapošljavanje 30.624 30.440 99% 

 
32 Materijalni rashodi 2.036.454 2.192.080 108% 

21 3211 Službena putovanja 11.711 21.962 188% 

22 3212 Naknade za prijevoz 156.620 153.658 98% 

23 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.650 7.194 94% 

24 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 41.666 44.996 108% 

25 3223 Energija 155.640 179.329 115% 

26 3224 Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko održavanje 17.267 30.597 177% 

27 3225 Sitan inventar 11.516 8.652 75% 



28 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.650 0 0% 

29 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 99.497 88.067 89% 

30 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 94.313 105.331 112% 

31 3233 Usluge promidžbe i informiranja 14.487 26.656 184% 

32 3234 Komunalne usluge 38.068 35.026 92% 

33 3235 Zakupnine i najamnine 266.862 292.885 110% 

34 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0 860 0% 

35 3237 Intelektualne i osobne usluge 774.995 808.366 104% 

36 3238 Računske usluge 87.331 84.790 97% 

37 3239 Ostale usluge 94.025 119.847 127% 

38 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 27.421 22.950 84% 

39 3291 Naknade za rad predstavničkih tijela 5.017 30.100 600% 

40 3292 Premija osiguranja 38.494 35.727 93% 

41 3293 Reprezentacija 17.986 20.809 116% 

42 3294 Članarine 12.750 12.350 97% 

43 3295 Pristojbe i naknade 29.136 25.545 88% 

44 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.352 36.383 112% 

 
34 Financijski rashodi 31.961 11.082 35% 

45 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka 30.460 9.326 31% 

46 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 650 0% 

47 3433 Zatezne kamate 501 106 21% 

48 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000 1.000 100% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE: (49-59) 71.945 153.163 213% 

 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0 0 0% 

49 4124 Ostala prava 0 0 0% 

 
42 Rashod za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 71.945 153.163 213% 

50 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

51 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

52 4221 Uredska oprema i namještaj 23.765 70.247 296% 

53 4222 Komunikacijska oprema 0 0 0% 

54 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0 0 0% 

55 4226 Sportska i glazbena oprema 0 4.706 0% 

56 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 26.980 13.776 51% 

57 4242 Umjetnička djela 21.200 45.000 212% 

58 4262 Ulaganja u računalne programe 0 19.434 0% 

 
45 Rashodi za dodatna ulaganja nefinancijskoj imovini 0 0 0% 

59 4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 0 0% 

F. 5 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU 

ZAJMOVA: (60) 
1.266.875 941.031 74% 

60 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih banaka 1.266.875 941.031 74% 

D+E+F 
 

UKUPNO RASHODI (17-60) 5.561.772 5.453.133 98% 

  
VIŠAK PRIHODA prethodne godine-preneseni 54.297 0 0% 

  
VIŠAK PRIHODA tekuće godine 0 54.400 0% 

  
VIŠAK PRIHODA raspoloživ u slijedećem razdoblju 0 108.697 0% 

 

Pučko otvoreno učilište Poreč vodi svoje financijsko poslovanje preko jedinstvenog računa 

jedinice lokalne samouprave Grada Poreča. 

U 2014. godini se Pučkom otvorenom učilištu Poreč desila statusna promjena, naime iz 

Pučkog otvornog učilišta Poreč izdvojena je Osnovna glazbena škola ''Slavko Zlatić'' koja 

posluje kao samostalna pravna osoba od 01.10.2014. godine kao Umjetnička škola Poreč. 

Uslijed navedenog, pokazatelji u izvještajnom razdoblju tekuće godine biti će prve godine 

usporedivo s pokazateljima prethodne godine.  



Ukupni prihodi i primici u 2016. godini iznose 5.507.533,74 kuna ukupni rashodi i izdaci 

iznose 5.453.133,43 kuna a višak prihoda i primitaka tekuće godine iznosi 54.400,31 kuna. 

Višak prihoda preneseni iz prethodne godine iznosi 54.297,08 kuna tako da je ukupan višak 

prihoda i primitaka raspoloživ u slijedećem razdoblju 108.697,39 kuna.  

Prihodi i primici su ostvareni 87,7 % od planiranih, a rashodi i izdaci 86,9 % od planiranih. 

 

Struktura ukupnih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka za 2016. godinu iznosi: 
 Razred Rashodi Razred Prihodi Manjak Višak 

1. Rashodi poslovanja 3 4.358.939,60 6 5.505.709,07 0,00 1.146.769,47 

2. Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
4 153.162,40 7 1.824,67 151.337,73 0,00 

3. Izdaci za otplatu zajmova 5 941.031,43 8 0,00 941.031,43 0,00 

UKUPNO 1-3 
 

5.453.133,43 
 

5.507.533,74 1.092.369,16 1.146.769,47 

Višak prihoda tekuće godine 
   

54.400,31 
 

54.400,31 

Višak prihoda prethodne 

godine-preneseni      
54.297,08 

Višak prihoda raspoloživ u 

slijedećem razdoblju      
108.697,39 

 

Višak prihoda od poslovanja, ostvaren u tekućoj poslovnoj godini iznosi 54.400,31 kune, a 

preneseni višak prihoda iz 2015. godine iznosi 54.297,08 kuna. Uslijed navedenog ukupan 

višak prihoda za 2016. godinu iznosi 108.697,39 kuna, a ostvaren je iz vlastitih prihoda od 

zakupa poslovnog prostora, rashodi će se ostvariti u slijedećoj poslovnoj godini.  

U 2016. godini smo ostvarili znatan porast prihoda od pruženih usluga zbog naplate 

potraživanje za zakup poslovnog prostora putem ovršnog postupka koji je ostvaren za 171% 

više od prethodnom izvještajnom razdoblju. 

U porastu su bile ostvarene kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan sudjelovanjem u projektu obrazovne djelatnosti pod naslovom ''Slatko i zdravo'' 

s Pučkim otvorenim učilištem ''Ante Babić'' iz Umaga i Pučkim otvorenim učilištem iz 

Rovinja. 

Rashodi za službena putovanja u usporedbi s prethodnom godinom ostvareni su u porastu 

zbog službenih putovanja zaposlenika u traženju novih izvora za financiranje projekta i 

aktivnosti u kulturnim djelatnostima. Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 

je u porastu uslijed nabave dijelova za digitalni kinoprojektor u kino djelatnosti. Usluge 

promidžbe i informiranja u porastu su uslijed potpisivanja ugovora s lokalnom radio postajom 

zbog reklamiranja i najava programa i aktivnosti Ustanove, koje u prethodni godini nisu 

postojale. Krajem 2015. godine je Ustanova ponovo počela s isplatom naknade za rad 

članovima upravnog vijeća Ustanove, koje u prethodnim godinama nije, pa je porast 

navedenih izdataka znatan.  

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su u porastu. Ostvareni kapitalni prihodi u 

obrazovnoj djelatnosti utrošeni su za nabavu računalne opreme. 

U 2016. godini je Pučko otvoreno učilište Poreč završilo s otplatom dugoročnog zajma za 

rekonstrukciju i dogradnju zgrade Kazališta. 

 

4. Izvještaj o poslovanju po programima  
 

4.1. PROGRAM - REDOVNA DJELATNOST UČILIŠTA-UPRAVA  
 

Proračunom za 2016. godinu za potrebe izvršenja aktivnosti sadržanih u ovom Programu 

rashodi su planirani u iznosu 3.209.582,00 kuna, a izvršeni u iznosu 2.580.737,36 kuna ili 

80,4% u odnosu na plan, a odnose se na sljedeće aktivnosti:  



 

Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 
Aktivnost, Administrativno, tehničko i stručno osoblje obuhvaća rashode poslovanja 

ostvarene u iznosu od 1.630.380,33 kuna i to:  

1. rashode za zaposlene: plaće, ostali rashodi za zaposlene i doprinosi na plaće 

2. materijalne rashode Uprave: 

 naknade troškova zaposlenima i to: službena putovanja, naknade za prijevoz 

zaposlenika na posao i s posla svih zaposlenika Učilišta, stručno usavršavanje 

zaposlenika 

 rashode za materijal i energiju i to: za uredski materijal i ostali materijalni rashodi, 

rashodi za energiju 

 rashodi za usluge i to: usluge telefona, pošte, prijevoza, usluge promidžbe i 

informiranja, komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne usluge, te za 

ostale nespomenute rashode poslovanja i 

3. ostale financijske rashode 

4. kapitalni projekti za nabavu opreme za redovno poslovanje Ustanove 

 

Aktivnost: Otplata zajma i kamata za rekonstrukciju kazališta (jamstvo)  
Otplata zajma iznosi 941.031,43 kuna a kamata iznosi 9.325,60 kuna sukladno ugovornim 

obvezama otplate glavnice i kamata kojim je rekonstruirana i dograđena zgrada Pučkog 

otvorenog učilišta Poreč. U 2016. godini su u potpunosti izvršene ugovorene obveze po otplati 

glavnice i kamata. 

 

a. PROGRAM - KULTURNA DJELATNOST UČILIŠTA 
 

Za ostvarenje Programa Kulturne djelatnosti Učilišta planirana su sredstva u iznosu 

3.067.325,00 kuna, a izvršena u iznosu 2.872.396,07 kuna ili 93,6% u odnosu na plan. 

Izvršenje se odnosi na sljedeće aktivnosti i kapitalne projekte:  

 

Aktivnost: Administrativno, tehničko i stručno osoblje: plaće za zaposlene ostvareni su u 

iznosu od 1.036.722,59 kuna. Rashodi za plaće i materijalna prava djelatnika obuhvaća 

zaposlenike u Likovnom odjelu, Glazbeno-scenskom odjelu, Obrazovnom odjelu i Odjelu 

gradskih manifestacija. 

U okviru Kapitalnog projekta: Ulaganje u računalne programe iznosi 19.434,00 kuna. Nabava 

opreme izvršena je u iznosu od 69.116,45 kuna za nabavu uredske opreme i namještaja, 

uređaja, strojeva i opreme za ostale namjene. Iznos od 45.000 kuna odnosi se na kapitalne 

donacije od fizičkih osoba u naravi za donirana umjetnička djela. 

 

Aktivnost: Manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi: rashodi su ostvareni u 

iznosu od 1.702.123,03 kuna, a obuhvaćaju sljedeće aktivnosti: 

 

Aktivnost: 55. Koncerti u Eufrazijevoj bazilici  
Rashodi za navedeni program pokriveni su prihodima od ulaznica, sredstvima Ministarstva 

kulture RH, Istarske županije, Turističke zajednice Grada Poreča, te proračuna Grada Poreča-

Parenzo.  

U srpnju i kolovozu 2016. godine (utorkom i petkom) u zdanju Eufrazijeve Bazilike u Poreču 

glazbeno - scenska djelatnost organizirala je koncerte eminentnih umjetnika klasične glazbe.  

Broj koncerata: 11 

Broj posjetitelja: 400  



 

 

Program 55. ''Koncerti u Eufrazijani'' za 2016. godinu: 

03.07. nedjelja ANSAMBL RESPONSORIUM 

08.07. petak 
HRVATSKI BAROKNI ANSAMBL / HR umjetnička voditeljica Laura 

Vadjon 

15.07. petak MIROSLAV AMBROS, violina / CZ & Zuzana Ambroseva, glasovir / CZ 

22.07. petak 

KOMORNI ORKESTAR "ACOUSTIC CHAMBER PROJECTION" / HR, 

umjetnički voditelj projekta: Dubravko Palanović, Koncert majstor: Marco 

Graziani 

26.07. utorak GIOCOSO STRING QUARTET / A - Austrijski kulturni forum 

05.08. petak 
GIORGIO SURIAN, bariton & sin (Giorgio Surian) / HR, Lana Bradić, 

glasovir 

09.08. utorak ''SPLITSKI VIRTUOZI'' Gudači orkestar / HR 

12.08. petak ANSAMBL MARCO POLO / HR - renesansni ansambl 

19.08. petak 
“COLLUVIO” gudači quartet / D, Umjetnički voditelj: Meinhard Holler, 

Work shop komorne glazbe 

23.08. utorak 
''RHAPSODY GUITAR'' Ljetna škola gitare - poseban gost koncerta: Petrit 

Cequ, gitara 

26.08. petak 
X ARTE, Monika Leskovar, violončelo, Sreten Krstić, violina, Dani 

Bošnjak, flauta, Srdjan Berdović, gitara i lutnja 

 

22.12.2016. u Kazališnoj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Poreč održan je Božićni koncert, 

JOYFUL GOSPEL SINGERS, iz New Orleansa, SAD – (260 posjetitelja) 

 

U povijesnom zdanju Eufrazijeve Bazilike (od 1997. godine, zaštićenog UNESCO 

spomenika), u produkciji glazbeno - scenske djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta Poreč, već 

se 55 godina održava festival klasične glazbe pod nazivom "Koncerti u Eufrazijani". Visoko 

pokroviteljstvo Ministarstva kulture Republike Hrvatske, jasno i temeljno podcrtava 

mjerodavnost i etabliranost ovog, jednog od najstarijih festivala klasične glazbe u Hrvatskoj. 

Tijekom mjeseca srpnja i kolovoza 2016. godine održao se 55. po redu Festival klasične 

glazbe ''Koncerti u Eufrazijevoj bazilici'' i obilježio svoju visoku obljetnicu (55 godina). 

Predstavljeni su izuzetni koncerti klasične glazbe kao i dvije hrvatske praizvedbe. 

 

Aktivnost: 21. Jazz u Lapidariju 
Rashodi za navedeni program financirani su prihodima iz proračuna Ministarstva kulture RH, 

Turističke zajednice grada Poreča, proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Broj koncerata: 8 

Broj posjetitelja: 1200 

 

Program 21. ''Jazz u Lapidariju'' 2016.: 

13.07. srijeda 

BLUE ANGEL GANG FEAT. CATE-ON-THE-BASS / SLO- I, Angelo 

“Blue Angel” Chiocca - sax, voc, Caterina Stanisci - bas, voc, Janez Skaza - 

gtr, voc, Aleš Ogrin – keys, Tomi Purich - drums, voc  

20.07. srijeda 

''SIMONE ZANCHINI SPECIAL PROJECT" / I – NL, Simone Zanchini – 

accordion, Ratko Zjaca- guitar, Martin Gjakonovski - acoustic bass, 

Klemens Marktl- drums 

27.07. srijeda STEFANO BEDETTI QUARTET/ US – I- NL 

03.08. srijeda JACQUES HOUDEK / HR, SUMMERTIME FEVER, Vocal meets piano 



10.08. srijeda  

THE POSITIVE CREATIVE WORL FEAT.MARKO KALČIĆ AND 

KRISTIAN TERZIĆ /NRW, Dinesh Mishra - Bansuri Flutes (India), Daniel 

Düring - Guitars (Germany), Nippy Noya - Percussions (Indonesia/Nl), 

Rechungpa - Gongs, Voc., Soundspaces (Germany), Yonga Sun - Drums 

(Korea/De), Marko Kalčić - Bass (Croatia), Kristian Terzić - Keyboards 

(Croatia) 

17.08. srijeda 

KENN BAILEY GROUP FEAT. ZORAN MAJSTOROVIĆ / UK-IT-HR, 

Kenn Bailey - voice & saxophone, Zoran Majstorović – guitar, Alvise Seggi 

– bass, Moulaye Niang – drums 

24.08. srijeda 

NEVEN STIPČIĆ & GROOVEBOX / HR, Neven Stipčić – vocals, Emir 

Čovran – drums, Rok MIkec – keyboards, Zoran Cestar – guitar, Tomislav 

Košić – bass, Laura Mjeda – back vocal, Romana pavliša – back vocal, 

Luka Osrečak - sax 

31.08. srijeda 

REGIONALD VEAL TRIO FEAT BYRON MOTLEY / US-HR-I, Byron 

Motley – voice, Regionald Veal – bass, Zoran Majstorović – guitar, James 

Weinstein – drums 

 

Aktivnost: Koncerti u Taru 
Rashodi za navedeni program financirani su u cijelosti sredstvima Turističke zajednice 

Općine Tar-Vabriga. 

Mjesto održavanja: Crkva Sv. Martina, Tar.  

Vrijeme održavanja: od 07. srpnja do 8. rujna 2016. godine.  

Broj koncerata: 7 

 

Program ''Koncerti u Taru'': 

07.07. ANAMARIJA MILIĆ, violina, ANTE MILIĆ, glasovir Zagreb 

28.07. ZAGREBAČKI GITARSKI TRIO Zagreb 

04.08. GIORGIO SURIAN bariton, LANA BRADIĆ, glasovir Rijeka / Zagreb 

11.08. ANSAMBL MARCO POLO Zagreb 

18.08. 
''COLLUVIO'' GUDAČI QUARTET / D, Umjetnički voditelj: Meinhard 

Holler, Work shop komorne glazbe 

01.09. TRIO CRISOSTOMO, Zagreb 

08.09. ZAGREBAČKI KVARTET SAKSOFONA Zagreb 

 

Aktivnost: Kazališne predstave i 9. Festival komedije ''Zlatni zub'' 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo i 

prihodima od prodaje ulaznica.  

Vrijeme održavanja: 1. siječnja - 10. prosinca 2016. 

Mjesto održavanja: Kazališna dvorana Pučkog otvorenog učilišta Poreč. 

Broj predstava: 9 

Broj posjetitelja: 1.345 

 

Program 9. Festivala komedije ''Zlatni zub'': 

03.03. četvrtak DAME BIRAJU / Altteatar, BiH 

04.03. petak 
SHIRLEY VALENTINE, Monokomedija Willia Russella: Kazalište 

Lectirum, Igra: Ksenija Pajić 

05.03. subota 
PIVO, Teatar Gavran, Miro Gavran, Igraju: Zlatko Ožbolt i Jakov Gavran, 

Režija: Helena Buljan 

06.03. nedjelja ISTINA, Florian Zeller, Glumci u Zagvozdu, Igraju: Vedran Mlikota, Mila 



Elegović, Hana Hegedušić, Damir Poljičak  

11.03. petak BRAČNI (s)PROVOD, Marko Juraga, umjetnički voditelj, Aplauz teatar 

12.03. subota 
MOBITEL, Sergi Belbel, Teatar Moruzgva, Igraju: Nataša Dorčić, Ecija 

Ojdanić, Dado Ćosić i Iva Babić 

13.03. nedjelja JA, DEDA, TEATROMAN, Bjarni Haukur Thorsson, Igra: Pero Juričić 

 

Organizator 9. Zlatnog zuba, Pučko otvoreno učilište Poreč ugostio je na festivalu, uz sav 

kapacitet fiksnih i pomoćnih sjedala oko 2000 posjetitelja. Za potrebe festivala tiskao se je 

plakat, jumbo plakat, ulični transparent te programska knjižica festivala. Svi posjetitelji i 

publika mogli su detaljno pratiti sve najave na službenoj stranici Pučkog otvorenog učilišta 

Poreč www.poup.hr te, Facebook stranicama Poup-a i Kazališta Poreč, te internet portala.  

9. Zlatni zub podržali su Grad Poreč, Istarska županija, Ministarstvo kulture i Turistička 

zajednica Grada Poreča. Izbornica, ujedno i osnivačica festivala bila je Katja Restović. Deseto 

(10) jubilarno izdanje festivala u najavi je naredne godine, tradicionalno, početkom ožujka. 

 

Ostale predstave: 

24.11. Kazališna predstava Teatar Gavran ''ZABORAVI HOLLYWOOD'' 

01.12. Kazališna predstava Kazalište Moruzgva ''KAKO ŽIVOT'' 

06.12. Kazališna predstava za djecu – Teatar Naranča - ''CRVENKAPICA'' 

15. 12. Kazališna predstava ''TI'' 

 

Ostvarene kazališne suradnje: 

23.01. "UNA VITA DA CANTARE" Talijanska drama HNK I. Zajca Rijeka 

27.02. "RINIMO GA NAPRID" INK Pula 

19.04. DAME BIRAJU 

 

Aktivnost: 16."Street art festival"  
Rashodi za navedeni program pokriveni su prihodima Turističke zajednice Grada Poreča i 

sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Vrijeme održavanja: od 24. do 27. kolovoza 2016. godine.  

broj posjetitelja po predstavi/izvedbi: 1.500 

 

Festival je, 2016. Godine, predstavio goste umjetnike i to: 

- PUHAČKI ORKESTAR GRADA POREČA (Hrvatska) - Puhački orkestar grada Poreča 

(pod okriljem Pučkog otvorenog učilišta Poreč) temeljen je na radu i značaju nekadašnjeg 

dječjeg puhačkog orkestra Porečki delfini, osnovanog 1992. CORPUS (Kanada) - 

"Camping Royale" je interaktivna avantura namijenjena svim uzrastima 

- BRUNITUS (Argentina) - "Once Upon a Time/Bilo nekoć davno"  

- ADAM READ - "LA STRATO" (Australija) 

- ADAM READ - "PARASOMNIA" (Australija) 

 

Aktivnost: Dramska radionica 
Mrki teatar (www.mrkiteatar.com Facebook ''Mrki teatar'') je dramska radionica Pučkog 

otvorenog učilišta koja djeluje od 2010. godine, uz voditeljicu glazbeno scenske djelatnosti 

Katja Restović. U to vrijeme, glazbeno scenska djelatnost je producirala s Mrki teatarom 

niz dramskih radionica (pantomima, step dance, drama class s Edvinom Liverićem) 6 

kazališnih produkcija / predstava (''Svi smo mi isti (ispod kože)'', ''Na brzaka'', ''Slučajevi'' 

Izbor iz djela Danila Harmsa, ''Kraljevna na zrnu graška'', ''Noć kazališta'' te adaptacija 

bajke ''Carevo novo ruho'' H.C. Andersona. 



Tijekom 2015. godine u pripremi je prvotno bila adaptacija predstave ''Stolice'' 

Eugena Ionesca, ali kako se tek u prosincu iste godine definiralo da dramska radionica 

nastavlja s radom, istog mjeseca počela je priprema predstave ''Tvoje lice zvuči Opasno'', čija 

se premijera izvela 28. travnja 2016. godine uoči dana Grada Poreča-Parenzo. 

 

Aktivnost: 44. Susret zborova ''NAŠ KANAT JE LIP'' 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima Ministarstva kulture RH, Istarske 

županije, sredstvima proračuna Grada Poreča-Parenzo i ostalim prihodima. 

Mjesto održavanja: Istarska sabornica, Poreč 

Vrijeme održavanja: 3., 4. i 5. lipnja 2016. godine 

 

Pučko otvoreno učilište Poreč je po četrdeseti i četvrti put organizirao Susret amaterskih 

zborova“ u Poreču uz pokroviteljstvo: Ministarstva za kulturu, Županije Istarske, Grada 

Poreča i Porečko Pulske Biskupije. 2016. godine, prijavilo se 25 zborova, ukupno 650 pjevača 

iz Županije Istarske, Primorsko-Goranske županije, Slovenije i Italije, te predstavnici 

Talijanske, Rusinske i Ukrajinske manjine. Na programu uz već poznate skladbe, izvele su se 

i četiri praizvedbe. Susret zborova ''Naš kanat je lip'' u Poreču utemeljen je davne 1973. 

godine i sve do danas, ima snažno uporište u temeljnoj festivalskoj platformi. Izbor Programa 

za izvođenje na Susretu Naš kanat je lip postavljeno je na čvrstim propozicijama u kojima se 

nalaze zahtjevi istarske ljestvice i čakavskog dijalekta, što među mnogim festivalima u 

Hrvatskoj upravo ovoj Manifestaciji daje onu potrebnu specifičnost tj.prepoznatljivost.  

 

Aktivnost: Ostali programi 
Kao i svake godine Pučko otvaranje učilište Poreč je sudjelovalo u obilježavanju značajnijih 

povijesnih događaja i tradicionalnih godišnjih gradskih manifestacija, posebno na Dodjeli 

nagrade Sv. Mauro i obilježavanje Rušnjaka, programu obilježavanja Dana grada Poreča-

Parenzo. 

 

Europski fondovi i ostali oblici financiranja 

Nova perspektiva - rad na EU projektima početak je trenda koji se planira razvijati u cilju 

širenja aktivnosti i novog zapošljavanja u kulturi. Iako su vremena sve kompliciranija za 

kulturu i umjetnost, pruža se prilika da se kroz financiranja i sufinaciranja u kulturi razviju i 

unaprijede postojeći programi te da se obogati ukupna kulturna ponuda usmjerena 

prvenstveno na građane Poreča, ali i turiste te stanovnike cijele Istre. 

U 2016. godini osmislilo se 7 projekata od kojih neku su poslani, a neki su u pripremi. U 

ovom trenutku konkuriramo na 4 različita fonda Creativna Europa, Transgranična suradnja 

Slovenija-Hrvatska, Transgranična suradnja Italija-Hrvatska i u okviru Operativnoga 

programa ''Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.'', a usmjeren je na prevladavanje 

ograničenja pristupa mladih osoba kulturnim i umjetničkim sadržajima i aktivnostima te 

poticanje mladih da aktivno sudjeluju u kulturnome životu zajednice. 

Tokom 2016. godine započet je proces, a u budućem razdoblju planira se izraditi 

komunikacijska strategija u cilju poboljšanja komunikacije s građanima i razvoja publike. 

Sustavno će se raditi i na osnaživanju suradnje s pojedincima, grupama, inicijativama, 

udrugama i raznim organizacijama te, tako povećati otvorenost sustava i kulturne produkcije 

grada, za što je potrebno stvoriti logističke preduvjete. 

Stvaranje vlastitog kulturno-umjetničkog proizvoda koji bi obogatio zajednički javni fundus i 

učinio Poreč ozbiljnijim gradom po pitanju umjetnosti, također bi trebao biti jedan od ciljeva. 

Nužni za ostvarenje ovoga cilja su razvoj i stvaranje minimalnih produkcijskih uvjeta, a 

kulturno-umjetnički proizvod stvarao bi se kroz produkcije i koprodukcije.  



Kroz nove projekte nastaviti će se razvijati urbana kultura, inovativne prakse, amaterizam i 

projekti na korist mladih. Strateški raspoređenim događanjima i manifestacijama nastavit će 

se doprinos stvaranju ritma grada u kojem se kultura ne konzumira samo tijekom turističke 

sezone, već čitave godine. 

 

Projekt ''Tornaj se doma – Torna casa'' 

Projekt, platforma ''Tornaj se doma – Torna casa'' Pučkog otvorenog učilišta Poreč okuplja u 

Poreču glazbenike, dizajnere, glumce, fotografe, slikare i ostale umjetnike koji su vezani za 

Poreč, no svoje karijere stvaraju izvan Poreča. Oni se pozivaju da se vrate u svoj grad i 

pokažu svoje stvaralaštvo. Jedan od ciljeva ovoga projekta je afirmacija prostora Pučkog 

otvorenog učilišta, ali i cijelog grada za nove umjetničke doživljaje. Želja je spojiti specifične 

lokacije, koje najviše odgovaraju djelu koje se predstavlja i umjetniku. Projekt je počeo 2016. 

godine pa se ne može posebno evaluirati, ali zanimljivost ideje s ciljem afirmacije lokalnih 

umjetnika, posebno i mladih umjetnika da se predstave porečkoj publici i imaju mogućnost 

djelovanja u Poreču svakako ukazuje na značaj koji bi ovaj projekt, kroz njegovu snažnu 

afirmaciju imao u budućnosti.  

U novim okolnostima, ritmu življenja, uzaludno je pokušavati zadržavati ili ne puštati mlade 

ljude da odu, ali ono što je važno i što se može, ako nam je stalo, da naš grad predstavljajući 

svoju umjetnost kroz svoje umjetnike, stvori uvjete, da se povremeno ta umjetnost i umjetnici 

''tornaju doma''. Svjesni upravo ovih novih okolnosti, kroz Ciklus autora "Tornaj se doma" 

želi se stvoriti prostor i prilika da se autori koji svoje karijere stvaraju izvan našeg grada, s 

radošću i posebnim osjećajem prema sredini koja je jedna od stanica njihovog umjetničkog 

putovanja, vrate i pokažu što su novo napravili. Na taj način se stvara nova komunikacija 

između građana i autora, prijateljska, ali i poslovna, stvaraju se uvjeti da se s radošću ''tornaš 

doma'', na par dana, na godinu, na duže. Ovim projektom Učilište kreće prema drugim 

porečkim institucijama, nevladinim organizacijama i pojedincima dajući priliku da grad i 

građani grade i progovaraju kulturu sami, upravo onime što jesu i na način na koji im najviše 

odgovara, stvarajući platformu za razvoj urbane kulture grada (GRADiTI Poreč) pokrećući 

sadržaje koji neće biti komercijalni ili bez ukusa, promovirajući svoje vrijednosti. 

Nakon pilota u 8. mjesecu, projekt ''Tornaj se doma / Torna casa'' svoje je prvo izdanje 

doživio u sklopu off-programa 6. međunarodnog festivala dokumentarnog filma Poreč Dox u 

ponedjeljak, 7. studenog 2016. Prikazan je film porečkog redatelja Gorana Škofića ''Na plaži'' 

(2016). 

 

Aktivnost: Izložbe u Maloj galeriji i Istarskoj sabornici 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. S 

obzirom na osigurana sredstva u Maloj galeriji i Istarskoj sabornici planirane su 3 izložbe i 

izložba Annale kao zaseban program. Zahvaljujući suorganizaciji izložbi, donacijama i 

sponzorstvima većinom umjetnika, ukupno je realizirano 9 izložbi.  

 

MALA GALERIJA 

 

DRAGO ORLIĆ/SAMO JE VRIME KIČ / 17.03. - 09.04.2016. 

Samostalna izložba porečkog pjesnika, pisca i umjetnika. 

Posjetitelja: 172 

 

UMJETNIČKA RADIONICA ELKANA – GDJE ISTOK SUSREĆE ZAPAD / 25.07. - 

04.08.2016.  

Izložba autorskog nakita izrađenog od rimskog stakla  

Posjetitelja: cca. 40 



 

POREČ GRAD MOZAIKA / 07.09. - 24.09.2016. 

Međunarodni simpozij mozaičke umjetnosti Mosaic city / Grad mozaika – Poreč. Izložba je 

realizirana u suradnji s Udrugom građana ''Društvo za skrb i promicanje održivog korištenja 

kulturne baštine - Poreč'', Turističkom zajednicom grada Poreča i Valamar Rivierom d.d. 

Posjetitelja: 268 

 

MEĐUNARODNA IZLOŽBA LIKOVNIH UMJETNIKA – SVEUČILIŠNIH 

NASTAVNIKA / 12.10. - 14.10.2016.  

U sklopu konferencije o obrazovanju i znanosti održana je i međunarodna izložba likovnih 

umjetnika - sveučilišnih nastavnika koja je postavljena u Maloj galeriji Pučkog otvorenog 

učilišta Poreč (Narodni trg 1). Svoje radove predstavilo je 19 umjetnika - profesora s različitih 

sveučilišta, poglavito iz Hrvatske i Slovenije. 

Posjetitelja: 117 

 

AMINA KONATE VISINTIN / UNUTARNJI SVIJETOVI / 20.10. - 03.11.2016. 

Izložba slika porečke slikarice.  

Posjetitelja: 149 

 

POREČ DOX / BORKO VUKASOV/ GRAD / 07.11. - 14.11.2016. 

Borko Vukosav se vraća u prostor Dubrovnika (konkretno u Lapad) kao promatrač koji 

prepoznaje i bilježi rute vlastite prostorne umještenosti. Grad u kojem je nekad živio sada se 

vizualno rastvara u procesu zahvaćanja mnogostruko isprepletenih odnosa fotografa, okoliša, 

sugrađana, momentalno fiksiranih rubnih javnih punktova i hotelskih interijera. 

Posjetitelja: 151 

 

154 / 3 BRIGADA HV / 07.11. - 14.11.2016. 

Izložba o povijesti 154/3 brigade HV.  

Posjetitelja: 151 

 

ISTARSKA SABORNICA 

 

10. PRO FUTURA / 07. - 23.4.2015.  

Skupna selektirana izložba amaterskog likovnog stvaralaštva. Od 70-ak pristigla rada žiri u 

sastavu Bojan Šumonja, Sebastijan Vojvoda i Andi Bančić odabrao je 58 izlagača. 

Nagrada žirija: Jelena Vojinović, nagrada publike: Jelena Vojinović. 

Posjetitelja: 332 

 

ANDRIJA MILOVAN / MAJA MATEŠIN – RETROSPEKTIVE / 30.09. - 30.10.2016. 

Izložba sarajevske kiparice Maje Matašin i rovinjskog kipara Andrije Milovana. Naizgled dva 

potpuno različita kiparska senzibiliteta iz različitih kulturnih sredina, nailaze dodirne točke u 

tradicionalnim kiparskom mediju, metalu, govoreći o svojim sadržajima kroz metaforički 

strukturirane forme. 

 

Aktivnost: Izložbe u Galeriji Zuccato 
Rashodi za navedeni program financirani su iz sredstava proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Rad galerije donacijama pomažu Valamar Riviere d.d. i vina Rossi. 

Od planiranih 6 izložbi realizirano ih je ukupno 8 (Annale kao poseban program).  

 

33. SLIKARSKA KOLONIJA RIVIERA / 24.03. - 09.04.2016. 



Skupna izložba u suradnji sa Valamar Rivierom. Autori: Pippo Altomare, Karin Azad, Silva 

Azad, Raffaella Busdon, Ružica Dobranić, Patricija Purgar i Miguel Villarin. 

Posjetitelja: 121 

 

POSVUDA: RENCO KOSINOŽIĆ / 28.04. - 21.05.2016. 

Prema zamisli Drage Orlića pokrenuta je inicijativa čuvanja uspomene na djelo fotografa 

Renca Kosinožića. Svake godine održati će se jedna izložba od 20-ak autorovih fotografija 

koje će nakon izložbe u cjelini biti poklonjene nekoj od istarskih ustanova (školama, vrtićima, 

gradskim ustanovama i sl.) 

Posjetitelja: cca 200 

 

IVANA JURIĆ, PATRICIJA PURGAR, FEDOR FISCHER / S ONE STRANE 

SADRŽAJA (PROCESI TRAGANJA) / 02.06. - 30.06.2016. 

Na skupnoj izložbi pod nazivom ''S one strane sadržaja (procesi traganja)'', predstavljeni su 

radovi trojice slikara mlađe generacije koji nailaze na pozitivnu kritiku i afirmaciju unutar i 

izvan izložbenog sustava. Ivana Jurić, Fedor Fischer i Patricija Purgar mladi su umjetnici koji 

pripadaju generacijskom krugu obilježenom figurativnim slikarstvom, ali pristupaju i 

tradicionalnom mediju na vrlo suvremen i individualan način, time opravdavajući naslov koji 

u odabranom mediju i kroz vlastiti pristup, istražuju procese "s one strane sadržaja". 

Posjetitelja: 1248 

 

JIŘI VALOCH: MOĆ NEMOĆNIH / 05.07. - 23.07.2016. 

U sklopu projekta Umjetnik na odmoru koji se održava već petu godinu za redom, održana je 

izložba Jiříja Valocha, umjetnika, teoretičara, profesora i kustosa, istaknutog pojedinca koji je 

u nezahvalnom političkom vremenskom razdoblju Hladnoga rata i geopolitičke podjele svijeta 

na Istočni i Zapadni blok od gotovo provincijalnog grada Brna stvorio međunarodno kulturno 

središte. Kustosica izložbe je Ivana Janković, kustosica MSU-a. Projekt je rađen u suradnji sa 

Institutom za istraživanje avangarde i kolekcijom Marinko Sudac. 

Posjetitelja: 672 

 

IGOR ZIROJEVIĆ: TOPOGRAFIJE / 28.07. - 20.08.2016. 

Riječ je o retrospektivnoj izložbi afirmiranog pulskog autora srednje generacije, sastavljenoj 

od tri ciklusa fotografija velikih formata (140x100 cm) izlaganih u posljednjih nekoliko 

godina. 

Posjetitelja: 845 

 

SAŠA PANČIĆ: PROSTORNI REZOVI / 02.09. - 28.09.2016.  

kiparska izložba beogradskog umjetnika Saše Pančića. Crno bijeli radovi od: papira, metala, 

gume, drveta i platna, zajedno sa dva kratka filma čine cjelinu izložbe Saše Pančića u galeriji 

Zucatto. Uvodni tekst prof. Jerka Denegrija pod naslovom 'Prostorni rezovi' ukazuje na 

kompleksnu poetiku umjetnikove prakse formirane na ideji autonomije umjetnosti. 

 

ZLATKO PRICA 100 GODINA / 07.10. - 05.11.2016. 

uz radove posuđene od većeg broja hrvatskih muzeja i privatnih kolekcija, prikazani su i oni 

iz inozemnih zbirki koji se tek u iznimnim slučajevima prikazuju javnosti. Organizator 

izložbe je Zaklada Vesna i Zlatko Prica iz Samobora, Pučko otovreno učilište Poreč, a autori 

stručne koncepcije su Nikolina Šimunović i Nikola Albaneže. 

 

DANI ARHITEKTURE U ISTRI / 16.12. - 23.12.2016. 

http://www.culture-vision.com/hr/aktualnosti/izlozbe/s-one-strane-sadrzaja--procesi-traganja-


U galeriji Zuccato u sklopu godišnje izložbe DAI/SAI prikazane su sljedeće izložbe: 

Prespajanje/Rewiring: Salon arhitekture Novi Sad 2016 - izložba nagrađenih radova 

Soba DAŠ: Welcome to Šibenik, Bojana Vuksanović: Dock Culture, Marko Krojač, Mileta 

Mijatović: Zaludgraditelj, Luka Juras: 3DD, Saša Pančić: Dinamička ravan 

Izloženi su i radovi koji predstavljaju godišnje aktivnosti Društva: Inicijativa Višnjan 

(voditeljica Jasmina Bašić - grupa Katalizator) i Otvoreni grad (voditeljica Breda Bizjak). 

 

Aktivnost: Izložba ''ANNALE'' 
56. ANNALE: Brdo 1976 – 2016 / 11.08. - 10.09.2016. 

Rashodi za navedeni program pokriveni su sredstvima proračuna Grada Poreča, proračuna 

Ministarstva kulture RH i županijskog proračuna. 

Izbornica 56. Annala bila je austrijska galeristica dr. Ursula Krinzinger, a uz nju su koncept 

izložbe osmislile Branka Benčić i Jerica Ziherl. Izložba se održavala u Istarskoj sabornici a 

izlagalo je 27 autora (Marina Abramović, Karl Baumschlager, Gottfried Bechtold , Ernst 

Caramelle, Patricia Caire, Heinz Cibulka, Boris Demur, Armin Holzner, Christoph Horst, 

Albert Mayr, Caire Patrice, Marko Pogačnik, Kogler Peter, Kob Roland, Paul Renner, Mladen 

Stilinović, Slobodan Šijan, Rajko Radovanović, Neša Paripović, Raša Todosijević, Goran 

Trbuljak, Walde Martin, Dino Zrnec, Anja Ronacher, Bernd Oppl, Christian Eisenberger, 

Maja Marković) 

Posjetitelja: 1.200  

 

Aktivnost: Kiparska škola ''MONTRAKER'' - Vrsar 
26. KIPARSKA ŠKOLA ''MONTRAKER'' - VRSAR / 29.08. - 10.09.2016. 

Rashodi za navedeni program su financirani iz proračuna Općine Vrsar i od Ministarstva 

kulture RH. 

Međunarodna studentska kiparska škola održala se u Kamenolomu Montraker u Vrsaru u 

suradnji s Općinom Vrsar, Turističkom zajednicom Općine Vrsar i Maistrom d.d.  

U radu škole učestvovali su studenti i mentori likovne akademije iz Zagreba, Rijeke, Splita, 

Ljubljane i Venecije koji su realizirali pet skulptura. Organiziran je Foto natječaj Montraker te 

izložba sa radovima pristiglim na prošlogodišnji natječaj. 

Posjetitelja: cca 1.300 

 

Aktivnost - Obrazovanje - tečajevi 
Rashodi za navedeni program u cijelosti su financirani ostalim prihodima od tečajeva i 

programa osposobljavanja.  

Mjesto održavanja tečajeva: učionice Pučkog otvorenog učilišta Poreč 

Vrijeme održavanja: siječanj - prosinac 2016. 

Ukupni broj polaznika obrazovnih programa: 157 

 

TEČAJEVI STRANIH JEZIKA (fond sati 70) 

 

Broj tečajeva njemačkog jezika A1.1. modul: 3 Broj polaznika: 27 

Broj tečajeva njemačkog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 10 

Broj tečajeva njemačkog jezika A2.2. modul: 1 Broj polaznika: 6 

Broj tečajeva engleskog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 5 

Broj tečajeva talijanskog jezika A1.2. modul: 1 Broj polaznika: 8 

Ukupno broj tečajeva stranih jezika za odrasle: 7 Ukupno polaznika: 56 

 

GLAZBENI VRTIĆ (fond sati: 60) 



Broj grupa: 1 Broj polaznika: 12 

PRIPREMNI RAZRED (fond sati: 60) 

Broj grupa: 3 Broj polaznika: 36 

RAČUNOVODSTVENO – KNJIGOVODSTVENI REFERENT (fond sati 120) 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 13 

VOZAČI AUTOTAKSI VOZILA/ISPIT O POZNAVANJU KULTURNIH I 

TURISTIČKIH ZNAMENITOSTI GRADA POREČA 

Broj polaznika: 2 

RADIONICA HULAHOOPINGA 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 10 

VIDEO MONTAŽA I PRODUKCIJA(fond sati: 30) 

Broj grupa: 1 Broj polaznika: 4 

PRIPREME ZA DRŽAVNU MATURU/HRVATSKI JEZIK, ENGLESKI JEZIK I 

MATEMATIKA (A I B RAZINA) 

Broj grupa: 1  Broj polaznika: 24 

Pripreme za državnu maturu održane su u suradnji s Pučkim otvorenim učilištem Algebra iz 

Zagreba 

Verificirani programi obrazovanja, kakve provodimo, mogu se izvoditi samo u ustanovama 

koje posjeduju odobrenje za rad izdano od Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta. 

Odobrenje se dobiva na temelju dokaza o minimalnim tehničkim i higijenskim uvjetima, 

potvrdama o stručnoj osposobljenosti predavača i pozitivnim mišljenjem na programe 

obrazovanja ovjereno od strane nadležne Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje 

odraslih. 

 

Aktivnost – Pjevački zbor ''Joakim Rakovac'' 
Rashodi za navedeni program financirani su sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo i 

ostalim prihodima (donacije trgovačkih društava). 

Broj članova: 35 

Program rada: ponedjeljkom i četvrtkom od 19 do 21 sat i prema potrebi pojačano uoči 

nastupa zbora. 

Dirigent zbora: Đeni Dekleva – Radaković 

Broj nastupa: 12 

 

Naziv manifestacije – Mješoviti pjevački zbor ''Joakim Rakovac'' Vrijeme održavanja 

Nastup u Višnjanu za Valentinovo u prostoru Zajednica Talijana 06.03.2016. 

Zajednički nastup sa zborom sveučilišta iz Edinburga – Škotska u 

Eufrazijevoj bazilici  
07.04.2016. 

Nastup povodom Dana Grada Poreča u kazalištu Poreč 30.04.2016. 

Koncert prijateljstva (FAKS) u Sabornici 06.05.2016. 

Zajednički nastup sa ženskim zborom Sveučilišta iz Beča u Crkvi gospe 

od Anđela 
28.05.2016. 

Nastup na Susretu pjevačkih zborova ''Naš kanat je lip'' 03.06.2016. 

Koncert prijateljstva u Sabornici 10.06.2016. 

Festival u skladu sa prirodom u Bakru 24.09.2016. 

Nastup na manifestaciji pod nazivom Brajši u spomen te proslava 65 

godina rada KUD-a "Matko Brajša Rašan" u Puli 
12.11.2016. 

Nastup u sklopu Adventa u Poreču 14.12.2016. 

Nastup na Adventu u Bečkoj staroj vijećnici 16.-18. 12. 2016. 



Novogodišnji koncert u kazališnoj dvorani u Poreču - gosti zbor 

Zajednice Talijana iz Tara 
23.12.2016. 

 

Aktivnost – Puhački orkestar Grada Poreča i ''Porečki Delfini'' 
Rashodi za navedeni program financirani su iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

Novoosnovani Puhački orkestar Grada Poreča nastao je u proljeće 2014. nakon dvadeset i tri 

godine rada Dječjeg puhačkog orkestra ''Porečki delfini. 

U 2016. godini uvježbavali su raznoliki repertoar koji seže od djela ozbiljne glazbe 

(Pachelbel, Šostakovič….) sve do modernih glazbenih uradaka (Toto, ABBA, Beatles…).  

Uz orkestar djeluje i sekcija ''Porečki delfini''; orkestar ''malih'' koji uče tehniku sviranja na 

instrumentima: flauta, klarinet, saksofon, truba, trombon, euphonium, bubanj. Osim toga, 

pripremaju se za sviranje u orkestru, s ciljem priključenja ''velikima''. 

 

Puhački orkestar Grada Poreča i Porečki delfini Vrijeme održavanja 

Redovna aktivnost orkestra 
1.1.2016. – 

30.09.2016. 

Nastup na Street Art Festivalu u Poreču 24.08.2016. 

 

Aktivnost: Kino - prikazivanje filmova 
Aktivnost: Kino - prikazivanje filmova 

Rashodi se odnose na materijalne troškove koji su u cijelosti pokriveni prihodima ostvarenim 

prodajom kino ulaznica. 

Tijekom 2016. godine ukupno je održano 331 filmske projekcije, u pravilu 6 projekcija 

tjedno, (122 različitih filmskih naslova) sa 17.383 posjetitelja. 

 

USPOREDBA GLEDANOSTI: 

 2014. 2015. 2016. 

BROJ PROJEKCIJA 328 334 331 

BROJ POSJTITELJA 13.196 15.256 17.383 

 

Održane su revije i festivali:  

- ''Porečdox summer'' ljetna revija dokumentarnih filmova na otvorenom na terasi bivšeg 

''Roxy bara'', novi program ostvaren sa izuzetno malo troškova. Jedini troškovi su računi za 

filmove, sva tehnika (projektor, razglas, ležaljke za mora, rasvjeta...) je od učilišta. Cilj 

programa je improvizirati ljetno kino u Poreču te ujedno najaviti 6. Porečdox, cilj je u 

potpunosti ispunjen.  

- ''Oskar revija'' u sklopu koje su prikazani filmovi nominirani za nagradu Oscar 2016. 

godinu Suradnja Dan Albanskog filma u Poreču  

- ''6. Porecdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma'' 

 

Suradnja sa drugim organizacijama:  

UNICEF - 8. Festival o pravima djece, matineje za osnovne i srednje škole / Grad Poreč - 

Sudjelovanje na tjednu za djecu, sa projekcijama za djecu / MOT08 - Obilježavanje Dana 

plesa na trgu Slobode / Crominute - Revija jednominutnih filmova na otvorenom / MUP 

Poreč, projekcija filma ''Ovčara'' / CGI – projekcija, ''Još jednom'' / Kino Valli program ''FUŠ'' 

- Film u školi / Predstavljanje filma i knjige ''Pola stoljeća diska'' / Organizirane školske 

projekcije za školarce i djecu dječjih vrtića na poreštini za filmove: Zootropola / Kung fu 

Panda  

 



Kino djelatnost Poreča mjesečnim programima/flyerima informirala je javnost o svim kino 

projekcijama i događajima u Pučkom otvorenom učilištu te, putem javnih medija, na web 

stranicama Pučkog otovrenog učilišta www.poup.hr te, putem Facebook stranice. 

 

Aktivnost: 6. Porečdox, Međunarodni festival dokumentarnog filma 
6. Porečdox odvijao se tijekom 6 dana i to od 7.-12.-og studenog, na više lokacija diljem 

grada Poreča. Službena selekcija i moderator festivala i ovu godinu pripala je vrsnom 

poznavatelju dokumentarnog filma i sadržaja, gospodinu Đeli Hadžiselimoviću.  

U službenom programu festivala svoje mjesto pronašli su nagrađeni dokumentarni filmovi 

(11) iz svijeta i države te isto toliko u OFF programu. Tijekom festivalskih 6 dana, uz 

projekcije filmova iz programa - odvijala se je i izložba fotografija fotografa Borka Vukosava 

a svake večeri nakon projekcija filmova, organizirana su bila druženja (afterdox party) i 

završni koncert bendova Cirkus (Poreč/Hrvatska) i Elemental (Zagreb/HR). 

U periodu od 01.10.2016.-12.11.2016. održane su vikend radionice produkcije kratkog 

dokumentarnog filma na kojima su stvorena tri vrijedna uratka koja kruže po drugim 

manifestacijama. Tijekom festivala odvijale su se vrlo zanimljive suradnje sa Akademijom za 

umjetnost Sveučilišta u Novoj Gorici (projekcije radova "Odabrani dokumentarni filmovi 

studenata i profesora Akademije''), sa Liburnija Film Festivalom (projekcija pobjedničkih 

filmovima iz 2016. godine) i udrugom LAGUR (pilot projekt ''More od malih nogu'').  

Također, za vrijeme trajanja festivala organizirane su školske edukativne matineje sa tri 

dokumentarna filma za 626 učenika sa osnovnim i srednjim školama Poreča i okolnih općina.  

I 2016. godine, šesti po redu Porečdox, pokazao je svoj značaj i zanimljivost te ponovo 

okupio izuzetan broj stručnih suradnika, učesnika i publike te prikazao 30-tak dokumentarnih 

filmova (službeni pogram festivala, filmovi Udruga, škola, radionica te suradnji) te uz odličnu 

atmosferu radnog druženja, jos jednom potcrtao svoju potrebitost. Rashodi se odnose na 

materijalne troškove koji su u cijelosti pokriveni prihodima ostvarenim prodajom kino 

ulaznica. 

 

5. Dodatni podaci  
 

Dodatni podaci 
Na dan 31. prosinca 2016. u Ustanovi je bilo zaposleno 19 zaposlenih, od toga jedna 

zaposlenica nalazi se na rodiljnom dopustu.  

 

Struktura zaposlenih: 
Red. 

br. 
Naziv radnog mjesta: 

Predviđena 

kvalifikacija 
Broj izvršitelja 

1. RAVNATELJ VSS 1 

2. VODITELJI VSS 6 

3. REFERENTI VSS 3 

4. BLAGAJNIK-LIKVIDATOR VŠS 1 

5. FINANCIJSKI KNJIGOVOĐA VŠS 1 

6. KUĆNI MAJSTOR-TEHNIČAR KAZALIŠTA KV 1 

7. KINOOPERATER-KUĆNI MAJSTOR VKV 1 

8. KINOBLAGAJNIK-ADMINISTRATOR-ČUVAR GALERIJE SSS 1 

9. ADMINISTRATOR OBRAZOVNE DJELATNOSTI SSS 1 

10. POSLOVI ČIŠĆENJA NK, SSS 3 

 

U cilju uspješne realizacije svih planiranih programa, ugovorima o djelu i autorskim 

ugovorima za povremene poslove te studentskim ugovorima angažirani su vanjski suradnici 

za obavljanje stručnih poslova, čuvanje izložbi u galerijama i slično. 



 

Odjel za opće i kadrovske poslove redovito je obavljao sve kadrovske poslove vezane uz 

radne odnose i vodio svu evidenciju iz djelokruga rada, poslove prijema i otpreme poslovne 

dokumentacije, arhiviranja, te druge opće poslove, a sukladno posebnim propisima, obavljao 

je i poslove koji obuhvaćaju zaštitu na radu, zaštitu od požara i zaštitu okoliša.  

 
Sukladno Zakonu o javnoj nabavi obavljali su se poslovi praćenja i provedbe propisa iz 

područja javne nabave, izrade Plana nabave, izrade dokumentacije i prijedloga svih akata u 

postupcima provedbe nabave robe, radova ili usluga. 

 

Ustanova je poslovala sukladno Zakonu o proračunu.  

 

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Poreč u sastavu Azeglio Picco, predsjednik, Sanja 

Oplanić, (članica), Umbert Cunjac (član), Tatjana Matošević (članica), Ana Čehić Anić 

(članica) i Mira Kosič (članica) koja je imenovana od strane Stručnog vijeća kao zamjena za 

Anu Čehić Anić koja je otišla na rodiljni dopust, je tijekom 2016. godine održalo devet 

sjednica. Rukovodeći se Statutom Pučkog otvorenog učilišta Poreč, te ostalim zakonskim 

propisima, Upravno vijeće je nadziralo rad Ustanove, realizaciju programa, te donosilo odluke 

s ciljem unapređenja djelatnosti.  

 

Tehničko osoblje Pučkog otvorenog učilišta Poreč kao i tijekom ranijih godina bilo je 

logistička potpora mnogim manifestacijama u organizaciji Istarske županije, Grada Poreča 

(Ljetni kamp, maškare, cvjetni korzo, Dan grada, novogodišnji program), Sportske zajednice, 

Agencije za odgoj i obrazovanje, Dječjeg vrtića ''Radost'', Centra za građanske inicijative, 

Udruga kao što su USB, MOT 08, DND, Srednje škole ''Mate Balota'', Turističko ugostiteljske 

škole ''Anton Štifanić'', Talijanske osnovne škole ''Bernardo Parentin'', Osnovne škole Poreč, 

TZ grada Poreča, Zavičajnog muzeja Poreštine, Gradske knjižnice Poreč, Udruge društvo 

prijatelja Giostre, Umjetničke škole Poreč, koje se odvijaju u prostorima Pučkog otvorenog 

učilišta Poreč i na otvorenom u gradu Poreču. 



 


